Geschaeftsverteilungsplan http://webmail.aol.comv28702/aol-1/en-us/mail/PrintMessage.

From: raihmcd@aol.com
To: Wolfgang.Kraemer@ko.jm.rlp.de
Subject: Geschaeftsverteilungsplan
Date: Mon, Sep 15, 2008 9:24 pm

Sehr geehrter Herr Kraemer,

bitte schicken Sie mir einen Geschaeftsverteilungsplan fuer die Richter und Staatsanwaelte beim LG Trier und AG
Bitburg fuer die Jahre 2006, 2007 und 2008.
Besten Dank im Voraus.

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court

Mount Airy, MD 21771

USA

Tel: B~ 301-829-6264
Email: RAIHMCD@AOL.COM

Looking for spoilers and reviews on the new TV season? Get AQOL's ultimate guide fo fall TV.
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Re: Ihre Mail vom 16.09.2008 http://webmail.aol.com/28198/aol/en-us/mail/PrintMessage.aspx

From: raihmcd@aol.com
To: Juergen.Meier@ko.jm.rip.de
Subject: Re: lhre Mail vom 16.09.2008
Date: Mon, Sep 22, 2008 7:22 pm

Sehr geehrter Richter Meier,

danke fuer die Info. Also war Richterin Trenkle/Butz beim AG Bitburg beschaeftigt von Okt. 2006 bis Ende Feb. 2008.
Sie wurde nicht als "Richterin beim AG" identifiziert; daher vermute ich, dass sie "Richterin auf Probe" war ?!?

Richterin "Trenkle" nahm mir beim AG Bitburg in einer Erbschaftssache das Recht auf ordnungsgemaesse Anhoerung
sowie das Recht auf Beschwerdefuehrung, obschon ich beim AG bereits das Amt des Testamentvollstreckers
angenommen und eine uneingeschraenkte Generalvollmacht in Form einer notariellen Beurkundung hatte, meinen
verstorbenen Vater in allen Angelegenheiten, und ueber den Tod hinaus, zu vertreten.

Direktor des LG Trier, Richter Kraemer, hatte mir damals bereits in der Angelegenheit weitergeholfen, sodass meine
Dokumente endlich in die Akte gelangen und ich beim OLG nun angehoert werden sollte. Doch da mein RA vor dem OLG
wiederum nichts vortrug und auch meine Beschwerde gegen den Beschluss nicht unterschrieb (alles ohne mein Wissen),
gelangten meine Dokumente bei keiner Instanz vor die jeweiligen Richter, zumindest nicht vor der Rechtsprechung.

Richterin "Butz" fasste nun in der Angelegenheit wiederum einen Beschluss beim AG und stellte einen Erbschein aus,
bereits bevor die Frist zur Beschwerdefuehrung beim OLG fuer mich abgelaufen war.

Meine Geschwister haben die Zwangsversteigerung meines Elternhauses beantragt, was20ich aufzuhalten versuche.
Heute teilte man mir zu meinem Erstaunen mit, dass eine Frist zur sofortigen Beschwerde am 25. Sep. 2008 ablaeuft
und dass ich beim Landgericht von einem RA vertreten werden muss. Ist beim LG Trier etwas in meiner Angelegenheit
anhaengig oder vorgesehen? Mir fehlen die Worte.

Da ich seit bereits 2 Jahren noch nicht ordnungsgemaess angehoert wurde und meine Rechte weiterhin verletzt werden,
werde ich mich an die Oeffentlichkeit wenden muessen. Mehrere Leute haben sich in dieser Angelegenheit grober
Pflichtverletzung schuldig gemacht, und ich spekuliere schon seit langer Zeit, was hier vor sich geht.

Bitte teilen Sie Direktor Kraemer mit, dass es mir aufrichtig leid tut, dass ich diesen Weg nun einschlagen muss. Die
beteiligten Richter beim LG Trier und OLG Zweibruecken haben sich wohl lediglich in ihrer Rechtsprechung geirrt, und
"errare humanum est". Auch moechte ich mich bei den Richtern des OLG entschuldigen, besonders Richter Kratz, fuer
welchen ich grossen Respekt habe. Mit Sicherheit wollte ich ihm keine Unannehmlichkeiten bereiten, und ich verstehe,
dass er mir keinen Rechtsrat geben konnte. Doch die Rechte meines Vaters sowie auch meine Rechte muss ich weiter
verteidigen. Es gibt keine Alternative! Danke auch fuer lhre Zeit und Hilfe, Richter Meier!

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court

Mount Airy, MD 21771

USA

Tel:=2 0301-829-6264

Email: RAIHMCD@AOL.COM

From: Meier, Juergen (LG Trier) <Juergen.Meier@ko.jm.rip.de>
To: raihmed@aol.com

Sent: Mon, 22 Sep 2008 6:55 am

Subject: AW: Ihre Mail vom 16.09.2008
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Re: Ihre Mail vom 16.09.2008 http://webmail.aol.com/28198/aol/en-us/mail/PrintMessage.aspx

2 of 3

Sehr geehrte Frau McDermaid,

Frau Trenkle war von August bis September 2006 bei der Staatsanwalischft Trier und dann bis Ende Februar 2008 beim
Amtsgericht Bitburg beschaftigt, wo sie Zivil-, Familien-, und Nachlassverfahren sowie Wohnungseigentumssachen
bearbeitet hat. Seit dem 01.03.2008 befindet Frau Trenkle, die seit dem 15.08.2007 den Namen Butz fihrt, in Mutterzeit.

Mit freundlichen Grissen

Der Prasident des Landgerichis
im Auftrag:

Meler, Richter am Amtsgericht

Von: raihmed@aol.com [mailterraihmed@aol.com]
Gesendet: Donnerstag, 18. September 2008 14:40
An: Meier, Juergen (LG Trier)

Betreff: Re: Ihre Mail vom 16.09.2008

Sehr geehrter Richter Meyer,

Zuerst einmal vielen Dank fuer die Info. Die Geschaeftsverteilungsplaene sind bei den meisten Gerichten am Internet
einzusehen, daher dachte ich nicht, dass mir dies nicht gewaehrt werden sollte. Auskunft ueber den offengelegten
Geschaeftsverteilungsplan des LG Trier wuerde auch bereits weiterhelfen.

Vielleicht koennen Sie mir auch in anderer Weise behilflich sein. Ganz spezifisch moechte ich Auskunft ueber eine
Richterin Trenkle/Butz, in welcher Funktion sie beim LG Trier, beim AG Bitburg, evtl. AG Wittlich usw. beschaeftigt
ist/war und was jeweils ihre Zustaendigkeit an den einzelnen Gerichten ist/war ueber den Zeitraum von Aug 2006 bis Sep
2008. Dabei benoetige ich eine genaue Angabe des zu der Zeit gefuehrten Nachnamens und der Berufsbezeichnung bei
jedem Gericht, ob sie dort als Staatsanwaeltin, Richterin auf Probe, Richterin beim AG, Richterin auf Pflichtstation fuer
etwa 3 Monate usw. ist/war.

Ich hoffe, sehr geehrter Richter Meyer, dass Sie mir diese Auskunft erteilen koennen. Es ist von grosser Wichtigkeit.
Danke!

Mit freundlichen Gruessen,
Inge H. McDermaid

4000 Wedge Court

Mount Airy, MD 21771

USA

Tel: 301-829-6264

Email: RAIHMCD@AOL.COM

From: Meier, Juergen (L G Trier) <Juergen.Meier@ko.jm.rip.de>
To: RAIHMCD®@aol.com

Sent: Thu, 18 Sep 2008 5:13 am

Subject: lhre Mail vom 16.09.2008

Sehr geehrte Frau McDermaid,

Ihrem Anliegen auf Ubersendung der Geschaftsverteilungspléne firr die Richter und Staatsanwélte des Landgerichts
Trier und des Amtsgerichts Bitburg fir die Jahre 2006, 2007 und 2008 kann ich nicht entsprechen.

Gemal § 21 e Absatz 9 des Gerichtsverfassungsgesetzes liegen die Geschéftsverteilungspléne der Gerichte beim
jeweiligen Gericht zur Einsicht aus. Einer Verdffentlichung bedarf es nicht. Auch besteht ein Anspruch auf Anfertigung und
Ubersendung von Ablichtungen nicht. Uber den offengelegten Geschéftsverteilungsplan des Landgerichts Trier kann auf
Antrag jedoch eine Auskunft gewahrt werden.

Mit freundlichen Grissen

Der Prasident des Landgerichts

Im Auftrag

9/20/2009 1:21 PM



Re: Ihre Mail vom 16.09.2008 http://webmail.aol.com/28198/aol/en-us/mail/PrintMessage.aspx

Meier, Richter am Amtsgericht

Looking for spoilers and reviews on the new TV season? Get AOL's ultimate guide to fall TV.

Find phone numbers fast with the New ACL Yelliow Pages!
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